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Protokół Nr XXXVII/21 

z XXXVII sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 14 czerwca 2021 r.  

w godzinach od 12.00 do 12.55 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko 

 

Adn. 1 

XXXVII sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, 

Sekretarz Gminy – P.Alicę Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, mecenasa – Jakuba 

Kortusa, kierownik referatu inwestycji i infrastruktury – Magdalenę Walkowiak, kierownik 

ochrony środowiska Natalię Włodarczak,  inspektor ds. obsługi organów gminy – P.Wiesławę 

Kujawa oraz informatyka – P.Piotra Mnichowskiego oraz wszystkich oglądających sesję na 

żywo. 

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Jednocześnie Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i 

transmitowana, administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna 

zamieszczona jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko.  

Adn. 2 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji obecnych jest 12 radnych co stanowi quorum, a zatem 

Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

Radni nieobecni – Rafał Borowiak, Tomasz Kozłowski. 

 (Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Do porządku obrad nikt nie zgłosił zmian. 

Następnie Przewodnicząca Rady odczytała Porządek obrad XXXVII sesji Rady Gminy Mieścisko, 

który stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Adn. 4 - Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy był do wglądu 

w biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń w związku z powyższym zawnioskowała o 

jego przyjęcie bez odczytywania poddając wniosek pod głosowanie. 

Na 13 radnych obecnych na sesji protokół z ostatniej sesji został przyjęty w głosowaniu 

jednogłośnie bez odczytywania. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Adn. 5 - Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 
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Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 

 

Adn. 6 - Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 

Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy przedstawili sprawozdania z pracy w okresie od 

ostatniej sesji: 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych Komisji w dniu 9 czerwca br., 

którego tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

 

- radny Drożdżyński Tomasz – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 9 czerwca br.- wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było zaopiniowanie 

materiałów na dzisiejszą sesję; 

2)  27 maja br. – posiedzenie z udziałem kół łowieckich „ODYNIEC” w Mieścisku i „DROP” w 

Wągrowcu na temat:  

1.Informacja na temat planu odstrzałów dzików w związku z chorobą ASF oraz szacowaniem 

szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną. 

2.Omowienie zasad współpracy między kołem łowieckim a zainteresowanymi rolnikami w 

zakresie ochrony upraw rolnych przed zwierzyną łowną w roku 2021. 

Przewodniczący Komisji odczytał sprawozdanie z posiedzenia z udziałem kół łowieckich. 

 

- radna Jakóbowska Katarzyna – Z-ca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Spraw 

Socjalnych i Samorządu: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie Komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

 

- radny Kulczyński Roman – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji: 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie Komisji w dniu 9 czerwca br. którego 

tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

 

W tym momencie na sesję przybył radny Tomasz Kozłowski i od tej chwili na sesji obecnych 

jest 13 radnych. 

 

Adn.7 - Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Mieścisko oraz miejscowości Kakulin i Kuszewo, 
Gmina Skoki. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
W dyskusji nad projektem uchwały zgłosili zapytania: 
- radny Kulczyński: 
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1) na jakim etapie jest wodociągowanie wsi Piastowice-Gółka na które przeznaczamy w 
budżecie 600 tys. zł ? 
2) czy byłaby możliwość aby kanalizacja była we wsiach Miłosławice, Kłodzin ? Jaka przyszłość 
czeka te sołectwa ? 
- radny Rodzewicz – czy byłaby możliwość włączenia do aglomeracji Podlesia Kościelnego ? 
- radny Kulczyński – czy jednostki OSP mają prawo do czerpania wody z prywatnego zbiornika?  
Odpowiedzi na zgłoszone zapytania udzielił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
- radny Tomasz Kozłowski – na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji Prezes „AQUANET” 
Mieścisko mówił o problemie zgłoszonym przez Związek Międzygminny „Puszcza Zielonka” w 
związku z uchwalanym projektem regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie gmin uczestniczących w Związku, w tym gminy Skoki i wyłączenia z jej obrębu 
miejscowości Kuszewo i Kakulin. Czy coś wiadomo w tej sprawie ? 
Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka informując, że nasi prawnicy uznali, że 
projekt regulaminu gminy Mieścisko uwzględniający wsie Kakulin i Kuszewo w gminie Skoki 
tak ma pozostać bo jest w tej sprawie zawarte porozumienie. 
W związku z wyczerpaniem zapytań Przewodnicząca Rady przystąpiła go głosowania 
elektronicznego nad projektem uchwały. 
Następnie stwierdziła, że w głosowaniu brało udział 13 radnych, głosów „za” oddano 13. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ścieków na terenie Gminy Mieścisko oraz miejscowości Kakulin i Kuszewo, Gmina Skoki 
stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 
 

 

Adn. 8 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/242/18 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia 24 kwietnia 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na 
dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i 
unieszkodliwianiem wyrobów zawierających azbest. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
Dotychczasowy program obowiązuje na terenie gminy do 30 czerwca br. Jednakże 
rozporządzenia Unii Europejskiej  określają, że programy w sprawie zasad pomocy państwa 
obowiązują do 31 grudnia 2023 roku. Projekt uchwały zakłada jego przedłużenie do grudnia 
2023 roku. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały za pomocą urządzeń 
elektronicznych. 
Następnie stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Głosów „za” oddano 13. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/242/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 24 
kwietnia 2018 r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na dofinansowanie kosztów 
inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem wyrobów 
zawierających azbest stanowi Załącznik Nr 9 do protokołu). 
 

 

Adn. 9 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/248/18 Rady Gminy 
Mieścisko z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji 
celowej oraz trybu postępowania w sprawie o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania. 
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Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 
Aktualna uchwała obowiązuje do 30 czerwca br. jednakże zmieniające przepisy Unii 
Europejskiej określają, że programy w sprawie zasad pomocy państwa obowiązują do 31 
grudnia 2023 roku. W związku z tym możliwe jest przedłużenie obowiązywania w/w uchwały 
do 31 grudnia 2023 r. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do elektronicznego głosowania nad projektem uchwały. 
Następnie stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych. Głosów „za” oddano 
13.Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz glosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/248/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia  
6 czerwca 2018 r. w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu 
postępowania w sprawie o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania stanowi Załącznik Nr 11 
do protokołu). 
 
Adn. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku 
mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego. 
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Mieścisku – Irena Woźniak. 
Uchwała w przedmiotowej sprawie została już podjęta na sesji Rady Gminy w dniu 22 marca 
br. Jednakże podczas przepisywania uchwały w programie „Legislator” wkradł się błąd pisarski 
we wzorze deklaracji o dochodach z gospodarstwa, w miejscu gdzie winien być wpis „stopień 
pokrewieństwa” pojawiło się słowo „wnioskodawca”. W związku z powyższym proponuje 
uchylić się tamtą uchwałę i wprowadzić nową bez w/w błędu. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń 
elektronicznych. 
Następnie stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, głosów „za” oddano 13. 
Uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 
wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego stanowi Załącznik Nr 13 do 
protokołu). 
 
Adn. 11 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie 
Mieścisko na rok szkolny 2021/2022. 
Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy – Alicja Kędracka. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały w sposób 
elektroniczny. 
Następnie stwierdziła, że w głosowaniu wzięło udział 13 radnych, głosów „za” oddano 13. 
Uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie. 
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 
(Uchwała w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Mieścisko na rok 
szkolny 2021/2022 stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu). 
 

 
Adn. 12 - Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że od ostatniej sesji nie wpłynęła od radnych żadna 

interpelacja ani zapytanie na piśmie. 
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Adn. 13 - Wolne głosy i wnioski 

- radna Chelwing: 

1) mieszkańcy pytają od kiedy będzie funkcjonował Dom Kultury w Popowie Kościelnym ? 

2) przypomniała o przycięciu żywopłotu na Osiedlu Piastowskim w Popowie Kościelnym; 

- radny Kulczyński: 

1) zapytał czy została zakończona sprawa przejęcia budynku dworca PKP w Mieścisku ? 

2) sprawa parkingu przy świetlicy wiejskiej w Miłosławicach i możliwości pozyskania środków 

z dotacji dla gmin po PGR-ach; 

Na zgłoszone zapytania radnych odpowiedzi udzielił Wójt Gminy – Przemysław Renn: 

- w kwestii otwierania świetlic – w związku z tym, że obostrzenia są luzowane Wójt podjął 

decyzję, że świetlice mogą funkcjonować przy stopniowym zwiększaniu limitu osób. Dom 

Kultury również może zostać otwarty; 

- koszenie traw i żywopłotu – jest to ustalone z Powiatowym Zarządem Dróg; 

- w zakresie przejęcia dworca kolejowego – ta sprawa została sfinalizowana w grudniu. Było 

to przejęcie za część długu; 

- parking w Miłosławicach – w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

zaplanowano dotacje dla gmin po PGR-ach. Gmina Mieścisko złożyła 3 wnioski na kwotę 5 mln 

zł (w tym na parking w Miłosławicach).Niestety nasza gmina nie otrzymała z tego tytułu 

wsparcia. 

- radna Mazurek – czy moglibyśmy się spotkać z P. dyrektorem Gminnej Biblioteki Publicznej 

aby przedstawił swoją ofertę kulturalną ? 

- Wójt – przychylnie odniósł się do propozycji takiego spotkania. 

 

W związku z wyczerpaniem punktów porządku sesji Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła XXXVII sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

 

 
  Protokółowała:                                     Przewodniczyła sesji: 

 

 Inspektor ds. obsługi organów                                     Przewodnicząca Rady 

 Gminy 

  /Wiesława Kujawa/                           /Kamila Mazurek/ 

 


